



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(66)

czwartek, 4 kwietnia 2013 r.

Z MAGISTRATU

OTWARCIE SEZONU TURYSTYCZNEGO

Choć aura jeszcze temu nie sprzyja, branża turystyczna postanowiła zaczarować zimę i podczas XXI Forum Turystyki, które dziś (4 kwietnia, czwartek) odbyło się w krakowskim Magistracie, otworzyć letni sezon turystyczny.

Do udziału w Forum organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa zaproszono m.in. przedstawicieli Małopolskiej Organizacji Turystycznej, Krakowskiej Izby Turystyki, Małopolskiej Izby Hotelarskiej Gremium, Urzędu Marszałkowskiego, Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków-Balice, a także hotelarzy, gastronomików, przedstawicieli biur podróży oraz przewodników.

Forum otworzyła Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, która opowiadała o tym jakie wyzwania czekają branżę turystyczną w najbliższym czasie m.in. związane ze staraniami Krakowa (wraz z innymi gminami Małopolski oraz Słowacją) o przyznanie roli Miasta-Gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich w roku 2022.

W programie Forum znalazły się także prezentacje dotyczące planu działań Krakowskiego Biura Festiwalowego, sezonu Lato 2013 w Kraków Airport, Konkursu Penelopa - czyli certyfikacji obiektów noclegowych niepodlegających kategoryzacji, a także prezentacja dotycząca bogactwa kulinarnego regionu. Przedstawiono również informacje dotyczące planowanych utrudnień w ruchu drogowym. Uczestnicy Forum mogli także wypełnić specjalną ankietę dotyczącą rozwoju turystyki w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DWA RAZY WIĘKSZY KRAKOW BUSINESS RUN

6 maja rozpoczną się zapisy do charytatywnego biegu biznesowego Krakow Business Run 2013. W ubiegłym roku na starcie stanęło ponad 1000 biegaczy. Tegoroczna edycja zmieści dwukrotnie więcej osób, a dochód z niej zostanie przeznaczony na zakup protez nóg dla Agnieszki, podopiecznej

Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. Bieg odbędzie się 15 września.

„Cieszymy się, że kolejna edycja biegu dojdzie do skutku. Ta impreza ma dla nas szczególne znaczenie nie tylko ze względu na jej wspaniały charytatywny aspekt. Krakow Business Run jest również ważnym narzędziem wspierającym promocję gospodarczą miasta i jego zadaniem jest przedstawienie Krakowa jako miejsca przyjaznego mieszkańcom i biznesowi, a także integracja krakowskiego środowiska biznesowego” – mówiła podczas dzisiejszej (4 kwietnia, czwartek) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta

Krakow Business Run to charytatywny bieg biznesowy w formie sztafety – 15 września 2013 r. odbędzie się po raz drugi. Edycja 2012 zgromadziła na starcie ponad 1000 osób, czyli ponad 200 pięcioosobowych zespołów biegaczy z prawie setki krakowskich firm. Tegoroczny bieg będzie dwukrotnie większy.

„W ubiegłym roku ze względu na ogromne zainteresowanie uczestnictwem, przenieśliśmy imprezę z placu Szczepańskiego na Rynek Główny. W tym roku jesteśmy gotowi, by w strefie zmian, czyli na najtrudniejszym odcinku trasy, zmieścić jeszcze większą liczbę biegaczy. Dzięki doświadczeniu z poprzedniej edycji 15 września na starcie Krakow Business Run może stanąć aż dwa tysiące osób, czyli 400 pięcioosobowych zespołów” – mówi Wojciech Liszka, współorganizator imprezy z Radisson Blu Hotel Kraków.

Liczba uczestników została dwukrotnie zwiększona jednak miejsca na starcie nadal są limitowane. Zapisy rozpoczną się 6 maja, ale już teraz osoby, które chcą zdążyć zgłosić drużynę, mogą zostawić adres mailowy na stronie www.krakowbusinessrun.pl. Dzięki temu otrzymają wiadomość w chwili otwarcia zapisów.

Krakow Business Run dedykowany jest podopiecznym Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, która na co dzień pomaga osobom, ze względu na różne zrządenia losu żyjącym bez kończyn. Ubiegłoroczna edycja biegu pomogła Justynie Topa, młodej dziewczynie, która w wyniku ciężkiej choroby straciła nogę na wysokości uda.

„Dzięki zaangażowaniu organizatorów i uczestników Krakow Business Run, Justyna od kilku tygodni może już stanąć na 'własnych' nogach. Dla osoby, która przez całe dorosłe życie poruszała się o kulach, to niewyobrażalne szczęście móc normalnie chodzić” – mówi Jasiek Mela, Prezes Fundacji Poza Horyzonty. „W tym roku jako najbardziej potrzebującą pomocy wskazaliśmy naszą podopieczną Agnieszkę Harasim” – dodaje.

Agnieszka Harasim ma 25 lat, pochodzi z Podlasia ale mieszka w Krakowie. Urodziła się bez nóg. Mimo to jest bardzo aktywną osobą – lubi sport, gra w koszykówkę na wózku, posiada patent żeglarski. Jest młoda, energiczna i nie lubi nudy. Jednak jej stare, ciężkie protezy są już zupełnie zużyte, dawno z nich wyrosła. Wózek inwalidzki jest raczej więzieniem niż pomocą i każde wyjście z domu jest dla niej problemem. Agnieszka nie lubi się poddawać i wierzy, że może być inspiracją dla osób w podobnej sytuacji. Chce

im udowodnić, że kalectwo nie przekreśla reszty życia. Jednak teraz to właśnie ona potrzebuje pomocy.

Aby poprawić życie Agnieszki, dziś (4 kwietnia, czwartek) organizatorzy biegu z ramienia Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre Poland, firmy Luxoft, Gminy Miejskiej Kraków i Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie podpisali wiążącą umowę dotyczącą organizacji Krakow Business Run 2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POGRZEB KRZYSZTOFA KOZŁOWSKIEGO

Jutro (5 kwietnia, piątek) o godz. 12:00 w Kościele ss. Norbertanek na Salwatorze rozpoczną się uroczystości pogrzebowe Krzysztofa Kozłowskiego – byłego Ministra Spraw Wewnętrznych, senatora RP, redaktora Tygodnika Powszechnego, pierwszego szefa Urzędu Ochrony Państwa. Krzysztof Kozłowski spocznie na Cmentarzu Salwatorskim.

Krzysztof Kozłowski był przez wiele lat związany ze środowiskiem krakowskiego "Tygodnika Powszechnego". Od 1965 do 2007 pełnił funkcję zastępcy redaktora naczelnego, a także prezesa Fundacji "Tygodnika Powszechnego". Był doradcą Komisji Robotniczej Hutników w Nowej Hucie i ekspertem "Solidarności".

Uczestniczył w negocjacjach Okrągłego Stołu. W rządzie Tadeusza Mazowieckiego był w 1990 r. podsekretarzem stanu, a następnie ministrem spraw wewnętrznych. Objął też stanowisko pierwszego szefa Urzędu Ochrony Państwa (od 11 maja do 31 lipca 1990). W latach 1989–2001 sprawował mandat senatora: I kadencji z ramienia Komitetu Obywatelskiego, II i III kadencji z listy Unii Demokratycznej i IV kadencji z listy Unii Wolności. W Senacie reprezentował województwo krakowskie.

W 2001 r. zrezygnował z bieżącej działalności politycznej. Krzysztof Kozłowski był odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką Honorową im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” oraz odznaką „Honoris Gratia” za zasługi dla Krakowa, przyznawaną przez Prezydenta Miasta Krakowa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

STYPENDIA DLA UTALENTOWANYCH SPORTOWCÓW

35 sportowców otrzyma w tym roku stypendia przyznawane przez Gminę Miejską Kraków na wniosek klubów sportowych. Wśród nich znaleźli się m.in. snowboardzistka Katarzyna Rusin, strzelec Łukasz Czapla, kajakarze górscy Patryk, Filip i Andrzej Brzezińscy oraz wioślarze: Maria Springwald, Julia Styła i Maria Wierzbowska. Sportowcy otrzymają stypendia na łączną sumę ponad 255 tys. zł.

W tym roku do konkursu zgłoszono 72 wnioski z 21 stowarzyszeń kultury fizycznej. Określone warunkami konkursu wymogi wypełniło 35 sportowców i oni otrzymają stypendia.

Najwyższe stypendia otrzymują zawodnicy, którzy na mistrzostwach świata stanęli

na najwyższym stopniu podium. Warunek ten wypełniła Katarzyna Rusin z krakowskiego „Ski Testu” snowboardzistka, która w konkurencji half pipe nie miała sobie równych i jest naszą nadzieją na zbliżające się Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Soczi. Stypendium otrzyma także strzelec z WKS „Wawel” mistrz świata w konkurencji trap - Łukasz Czapla.

Drugą grupę wyróżnionych stanowią zawodnicy, którzy w mistrzostwach świata zajęli miejsca od 4 do 8. Stypendia trafią do kajakarzy górskich Patryka, Filipa i Andrzeja Brzezińskich oraz wioślarzy Marii Springwald, Julii Styły i Marii Wierzbowskiej.

Kolejne stypendia otrzymają zawodniczki i zawodnicy, którzy na Mistrzostwach Europy stanęli na podium. W tej grupie znaleźli się kajakarze górcy Dariusz Chlebek i Dominik Węglarz, wioślarka Katarzyna Wełna, judoczka Katarzyna Kłys, lekkoatletka Katarzyna Broniatowska i Aleksandra Zamachowska uprawiająca szermierkę.

Kolejną grupę podzielono na dwie podgrupy przyznając stypendia zawodnikom, którzy obok zajęcia miejsc 4-8 na Mistrzostwach Europy dostąpili zaszczytu reprezentowania naszego kraju na Igrzyskach Olimpijskich i kończąc tą rywalizację na miejscach punktowanych. Są to przedstawiciele kajakarstwa górskiego Natalia Pacierpnik, Piotr Szczepański i Marcin Pochwała. Drugą podgrupę stanowią szermierz Radosław Zawrotniak i wioślarka Paula Wydrych.

Ostatnią grupę stanowi 16 sportowców, którzy w minionym 2012 roku stanęli na mistrzostwach Polski na najwyższym stopniu podium. Wśród nich znalazł się m.in. mistrz polski w narciarstwie i kolarstwie osób niepełnosprawnych Rafał Szumiec.

Wszyscy wyróżnieni, wraz ze swymi trenerami, 17 kwietnia br. zostaną przyjęci przez Prezydenta Miasta, który wręczy stypendystom certyfikaty.

Przypomnijmy, że w poprzednich latach wśród wyróżnionych osób znalazło się wielu znanych sportowców. Stypendystkami były m.in. nasze wybitne tenisistki siostry Radwańskie, a także olimpijczycy lekkoatleta Grzegorz Sudoł, kajakarki i kajakarze górcy Natalia Pacierpnik oraz szermierz Radosław Zawrotniak.

Stypendia przyznano na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 846/2013 z dnia 28.03.2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SZWAJCARSKIE PIENIĄDZE DLA MAŁOPOLSKICH DPS-ÓW

Siedem małopolskich domów pomocy społecznej otrzymało pieniądze na remonty, wyposażenie pomieszczeń rehabilitacyjnych i terapeutycznych, nowoczesne formy terapii i szkolenie pracowników. To beneficjenci projektu „Pomocna dłoń pod bezpiecznym dachem”, prowadzonego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie.

Głównymi sygnatariuszami porozumienia byli Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz, dyrektor ROPS w Krakowie Wioletta Wilimska oraz Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak.

Przedstawiciele województwa małopolskiego oraz beneficjenci projektu podpisali umowy, dzięki którym w małopolskich DPS-ach powstaną 122 nowe miejsca mieszkalne dla osób wymagających całodobowej opieki, nowoczesnie wyposażone pomieszczenia do rehabilitacji i terapii, a personel będzie mógł podnosić swoje kwalifikacje.

Finansowe wsparcie zostało przyznane domom pomocy społecznej: w Krakowie (przy ul. Łanowej 41b i Krakowskiej 55), Nowodworzu, Szczyrzycu, Gorlicach, Nowym Sączu oraz Bobrku.

Łączna wartość projektów przeznaczonych do dofinansowania ze Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy to ponad 21,7 miliona złotych, z czego 85 % to środki szwajcarskie, a 15 % wkład własny samorządów. Całkowita kwota dofinansowania to 6 114 987 CHF, z czego równowartość 4 804 914 CHF (17,4 mln zł) przeznaczona jest na dofinansowanie siedmiu projektów inwestycyjno-szkoleniowych wyłonionych w drodze konkursu.

Wszystkie nowe miejsca powstaną w domach dla osób przewlekle psychicznie chorych - odpowiada to dobrze potrzebom Małopolski, ponieważ jest to jeden z typów DPS-ów, do którego ustawia się najdłuższa kolejka oczekujących. 91 miejsc powstanie w Krakowie (w tym 56 w DPS-ie przy ul. Łanowej), gdzie jest najwięcej oczekujących.

W ramach projektu, do dyspozycji podopiecznych wszystkich placówek, zostaną oddane także wyremontowane i nowe pomieszczenia rehabilitacyjne i terapeutyczne z wyposażeniem. DPS-y, które uzyskały dofinansowanie, postawiły na rozwój nowoczesnych form terapii. W placówkach planowane jest wprowadzenie terapii przez sztukę, rzeźbę czy taniec. Tereny zielone wokół placówek zostaną zagospodarowane tak, aby służyły pensjonariuszom i umożliwiały bezpieczny wypoczynek na świeżym powietrzu. Sfinansowane zostaną także szkolenia dla 585 pracowników placówek, którzy na co dzień pracują z podopiecznymi - opiekunów, terapeutów, rehabilitantów.

Więcej informacji o projekcie znajduje się na stronie internetowej www.sppw.rops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SPRAWDZAJĄ CZYM PALISZ W PIECU

Straż Miejska podsumowała pięć miesięcy kontroli domowych pieców. Efekty? 2 075 interwencji, podczas których strażnicy ujawnili 126 przypadków nielegalnego spalania odpadów, nałożyli 72 mandaty karne na kwotę 8 550 złotych, sporządzili 6 notatek pod wnioski o ukaranie do sądu i pouczyli 48 osób.

Spalanie odpadów w domowych piecach jest wykroczeniem, za które grozi kara grzywny nawet do 5 tysięcy złotych. Okazuje się jednak, że szmaty, stare buty, kartony, opakowania z tworzyw sztucznych, plastik w różnej formie, folia, puszki po napojach, drewno lakierowane to materiały, którymi niektórzy krakowianie wciąż palą w piecu. Wskutek tego pogarsza się stan powietrza w mieście, a oddychając nim wprowadzamy do

naszego organizmu szereg rakotwórczych związków, w tym bardzo groźnego benzo(a)pirenu.

W trakcie każdej kontroli prowadzonej przez Straż Miejską właściciele i zarządcy budynków są informowani o szkodliwych efektach spalania odpadów.

Pod adresem www.krakow.pl/spalanie działa interaktywne narzędzie, które pomoże Straży Miejskiej walczyć z tym zjawiskiem. Za pomocą dostępnego tam formularza można zgłaszać przypuszczalne miejsca, gdzie w domowych piecach spalane są śmieci. Dzięki temu Straż Miejska może szybko reagować i kontrolować takie posesje.

Można również interweniować pod numerem 986. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

POLISH ICONS 2. LUTOSŁAWSKI

Po ogromnym sukcesie zeszłorocznego koncertu Polish Icons, nagrodzonego m.in. tytułem *Kulturalnego Odlotu* w plebiscycie *Gazety Wyborczej*, w tym roku fanów Sacrum Profanum czeka druga odsłona projektu. Jej bohaterem będzie Witold Lutosławski. Na scenie w hali ocynowni ArcelorMittal Poland, z utworami mistrza zmierzą się DJ'e związani m.in. z kultowymi wytwórniami płytowymi Ninja Tune i WARP: Clark, Oneohtrix Point Never, Mira Calix i Emika.

Koncert rozpocznie się o godz. 18:00. Bilety będzie można kupić od jutra (piątek, 5 kwietnia) od godz. 10:00 za pośrednictwem portalu www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Do końca maja kosztują 79 zł, później – 99 zł.

„Kiedy w ubiegłym roku inaugurowaliśmy na Sacrum Profanum projekt Polish Icons nie spodziewaliśmy się aż tak pozytywnego oddźwięku wśród publiczności. To właśnie wtedy na jednej scenie spotkał się Kronos Quartet z reaktywowanym po latach duetem Skalpel, a także z innymi artystami wytwórni Ninja Tune, przedstawiając niezwykle aranzacje twórczości Pendereckiego, Lutosławskiego, Kilara i Góreckiego” - mówi Filip Berkowicz, dyrektor artystyczny festiwalu.

„W tym roku - Roku Witolda Lutosławskiego - postanowiliśmy kontynuować cykl i przedstawić wykonawcom sceny elektronicznej jego dwie kompozycje: Muzykę żałobną oraz Preludia i fugę. Nasze zaproszenie przyjęli Clark, Oneohtrix Point Never, Mira Calix i Emika. Efekty ich przygody z muzyką celebrującego 100. rocznicę urodzin kompozytora, a także spotkania z AUKSO Orchestra pod batutą Marka Mosia poznamy w projekcie Polish Icons 2. Lutosławski. Serdecznie zapraszam” – dodaje Filip Berkowicz.

Projekt *Polish Icons 2. Lutosławski* będzie prezentacją repertuaru ikony muzyki polskiej XX wieku – Witolda Lutosławskiego w nowych, zaskakujących, odważnych aranzacjach przygotowanych przez artystów sceny elektronicznej i klubowej. Program

zostanie oparty na dwóch utworach Witolda Lutosławskiego: *Muzyka żałobna* (1954-58) oraz *Preludia i fuga* (1970-72). Koncert złoży się z czterech części: każdą z nich otworzy AUKSO Orchestra prezentując oryginalną wersję wybranego utworu Witolda Lutosławskiego. Po niej, artyści sceny elektronicznej: Clark, Oneohtrix Point Never, Mira Calix i Emika zaprezentują remixy, opracowania lub utwory, dla których twórczość kompozytora będzie jedynie punktem wyjścia. Dodatkowe informacje o artystach są dostępne na stronie www.sacrumprofanum.com.

Przypomnijmy, że Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Prezentuje muzykę XX wieku i najnowszą, łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku program koncentruje się na twórczości kompozytorów z innego kraju lub grupy krajów. Jego rangę buduje udział: z jednej strony – najlepszych zespołów wykonujących muzykę współczesną, m.in. Ensemble Modern, Bang on a Can All-Stars, Alarm Will Sound, z drugiej – gwiazd światowej sceny alternatywnej m.in. Aphex Twina, Jónsięgo, Jonny'ęgo Greenwooda, Adriana Utley'a (Portishead), Willa Gregory'ęgo (Goldfrapp) oraz zespołów: Kraftwerk, Sigur Rós czy The Cinematic Orchestra. Prestiż festiwalu podkreśla obecność na koncertach twórców uznawanych za ikony muzyki – w 2011 r, Steve Reich – mistrz minimalizmu świętował swoje 75. urodziny właśnie w Krakowie. Festiwal zdobył najpoważniejsze polskie nagrody i wyróżnienia. Festiwal, rekomendowany m.in. przez prestiżowe magazyny muzyczne świata m.in. Gramophone, telewizję Mezzo i BBC Music Magazine, cieszy się uznaniem krytyków i publiczności. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POLSKA PIĘKNIEJE DZIĘKI MOCAK-OWI

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło listę 21 finalistów konkursu na najlepsze przedsięwzięcie współfinansowane z Funduszy Europejskich. Wśród nominowanych, w kategorii „rewitalizacja”, znalazł się MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie). Można na niego głosować na stronie www.polskapienkuje.gov.pl.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono aż 311 inwestycji. Do końca kwietnia trwa głosowanie internautów, w wyniku którego wyłoniony zostanie jeden z nominowanych obiektów.

Konkurs Polska Pięknieje jest organizowany od 2007 r. Jego celem jest wyłonienie i nagrodzenie najlepszych przedsięwzięć dotyczących rozwoju turystyki, infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, zagospodarowania przestrzeni publicznej oraz rewitalizacji, współfinansowanych z Funduszy Europejskich. Poprzez promocję najlepszych przedsięwzięć konkurs pokazuje wpływ Funduszy Europejskich na rozwój Polski i zachodzące w niej zmiany – zarówno w sferze krajobrazu, jak też w sposobie spędzania wolnego czasu przez Polaków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WEEKEND Z KULTURĄ DLA NAJMŁODSZYCH

Nadchodzący weekend (6-7 kwietnia) w księgarnio-kawiarni *Czuły Barbarzyńca w Krakowie* (ul. Powiśle 11) będzie dedykowany najmłodszym. Na wszystkie dzieci, które przyłączą się do wspólnej zabawy, czekają wyjątkowo atrakcyjne wydarzenia kulturalne.

W nadchodzącą sobotę (6 kwietnia) zapraszamy na zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i dzieci wg metody prof. E. E. Gordona. O godz. 10:00 odbędą się zajęcia dla maluszków w wieku od 0 do 2 lat, natomiast od godz. 11:00 - zapraszamy dzieci w wieku od 2 do 5 lat. Podczas zajęć dzieci poznają świat muzyki i dźwięków poprzez zabawę, dzięki której rozwija się słuch muzyczny i wrażliwość oraz poczucie rytmu. Wszystkiemu towarzyszy ruch, który wyzwala energię i emocje dziecka. Warsztaty potrwają 45 minut i kosztują 30 zł za pojedyncze zajęcia dla rodzica z dzieckiem. Ilość miejsc ograniczona, konieczna wcześniejsza rezerwacja: slon.dumbadi@gmail.com.

Z kolei w najbliższą niedzielę (7 kwietnia) w ramach *Czułych Czytanek* rozpocznie się cykl *Tender Readings* - czyli czytanie bajek w języku angielskim. Na początek przygody *Ciekawskiego George'a* - urocze i zabawne, proste historyjki o małpce w wielkim mieście. W programie nie zabraknie także zajęć plastycznych, związanych z fantastycznymi ilustracjami Margret i Hansa Augusto Rey, autorów tego popularnego cyklu.

Uwaga, to nie jedyna nowość i niespodzianka na niedzielę dla najmłodszych! *Czuły* zaprasza także na pierwsze z cyklu warsztatów *Ptasi Raj* - zajęcia dla dzieci, które odbędą się w godz. 13:30-15:00. Warsztaty dedykowane są dla dzieci w wieku 4-8 lat. Organizatorzy gwarantują półtorej godziny kreatywnej zabawy oraz wszelkie potrzebne materiały. Wykonane dzieła stają się po zajęciach własnością ich małych twórców. Zajęcia poprowadzi Karolina Kornek - ilustratorka, głównie książek dla dzieci, grafik, projektant i wykładowca w pracowni ilustracji Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Koszt udziału w warsztatach to 20 zł. Ilość miejsc jest ograniczona. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie uczestnictwa mailem na adres karolinakornek@gmail.com, podając imię, nazwisko i wiek dziecka. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RUSZA AUKCJA NEW ART ORDER

Uwaga! 24 kwietnia (środa) rusza internetowa aukcja sztuki aktualnej *New Art Order*, na której znajdą się prace artystów z zakresu sztuki współczesnej i aktualnej, z uwzględnieniem streetartu. Miejsce aukcji: www.artinfo.pl. W ofercie aukcyjnej znajdziecie prace takich artystów jak: Norman Leto, The Krasnals, Zbiok-Sławek Czajkowski, Rafał Bujnowski, Wilhelm Sasnal, Tomasz Kowalski, Agnieszka Polska, Dariusz Paczkowski i inni. Aukcja potrwa do 9 maja 2013 roku. Zachęcamy do udziału!

Organizacja i koncept należy do Małgorzaty i Marcina Gołębiowskich, którzy od kilkunastu lat zajmują się młodą polską sztuką i rynkiem sztuki. To wykładowcy, researcherzy współpracujący z polskimi i zachodnimi domami aukcyjnymi, komentatorzy rynku m. in. dla Rzeczypospolitej, Inwestycje.pl, wielokrotnie wyróżniani za promocję polskiej sztuki.

Wbrew powszechnej opinii część transakcji związanych z rynkiem sztuki przenosi się do sieci. Nabywca nie potrzebuje oglądać pracy na żywo przed zakupem, wystarcza mu jej wizerunek, opis oraz wiarygodność i profesjonalizm serwisu czy galerii internetowej. System aukcji internetowych pozwala licytować z dowolnego miejsca na świecie bez straty czasu związanej z dojazdem na aukcję. Podobnie jak w przypadku tradycyjnych aukcji można wyznaczyć osobę, która będzie prowadziła licytację w imieniu potencjalnego nabywcy do z góry określonego limitu cenowego.

Dla wielu młodych artystów ogólnodostępna aukcja internetowa jest pierwszym kontaktem z rynkiem sztuki, ma nie tylko wymiar komercyjny, ale także promocyjny. Dzięki pośrednictwu Artinfo pojawia się szansa, aby zostać dostrzeżonym przez kolekcjonerów, czy przez osoby dopiero zaczynające przygodę z kolekcjonowaniem, które nie trafiły, albo w ogóle mogą nie trafić do galerii sztuki współczesnej.

Można zgłaszać także swoje prace na aukcję. Będą przyjmowane prace zarówno od artystów jak i od kolekcjonerów ale wyłącznie prace malarskie na płótnie. Zdjęcia proponowanych obrazów należy nadsyłać do **10 kwietnia 2013 r.** pod adresem maila newartorder@gmail.com. Przesłane materiały powinny zawierać biogram artysty oraz propozycje kilku dostępnych prac na aukcję. Pamiętajcie o załączeniu informacji czy przesyłane przez was prace były już wystawiane na aukcjach i jakich.

Regulamin Aukcji oraz system dogrywki według zasad obowiązujących w internetowym DA Artinfo.pl znajdziecie tutaj: www.artinfo.pl/?pid=static&id=42&lng=1. (kasia.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYSZEHRADZKIE REZYDENCJE LITERACKIE 2013

Stowarzyszenie Willa Decjusza zaprasza pisarzy, poetów, eseistów, krytyków, tłumaczy literatury i dziennikarzy do składania aplikacji na pobyty stypendialne w ramach drugiej edycji programu Wszehradzkich Rezydencji Literackich 2013. Szesnastu stypendystów programu zostanie wybranych na podstawie indywidualnych aplikacji przesyłanych za pomocą formularza zgłoszeniowego online, dostępnego na stronie internetowej Stowarzyszenia. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 30 kwietnia 2013 roku.

Kto może ubiegać się o stypendium?

- pisarze, poeci i tłumacze literaccy z krajów V4 z co najmniej jedną publikacją książkową (min. 18 lat),
- eseiści, krytycy literaccy, publicyści i dziennikarze z co najmniej 3 publikacjami

w gazetach, czasopiśmie lub mediach elektronicznych (min. 18 lat).

Co obejmuje stypendium?

- zakwaterowanie w wybranym mieście (Kraków, Praga, Budapeszt, Bratysława) od 1 września do 30 listopada 2013,

- miesięczne stypendium wynosi 750 EUR brutto,

- wsparcie ze strony Instytucji Goszczącej (Instytutu umeni w Pradze, Petőfi Irodalmi Múzeum w Budapeszcie, Stowarzyszenia Willa Decjusza w Krakowie, Literární informačné centrum w Bratysławie) w przygotowaniu pobytu, organizacji spotkań literackich, wywiadów i warsztatów, a także nawiązywaniu kontaktów z wydawcami i krytykami literackimi.

Tegoroczna edycja programu odbędzie się w okresie od 1 września do 30 listopada 2013 i umożliwi szesnastu Rezydentom Literackim realizowanie własnych projektów literackich. Zostaną oni wybrani przez komisję rekrutacyjną, przy poszanowaniu zasady proporcjonalności i równości udziału czeskich, polskich, słowackich i węgierskich Rezydentów i Instytucji Goszczących.

Celem programu jest coroczne goszczenie w każdym kraju V4 wybranych Rezydentów Literackich ze wszystkich czterech państw, wspieranie ich pracy i mobilności oraz tworzenie platformy wymiany informacji. Dodatkowo program umożliwi rozwój i promocję literatury państw Grupy Wyszehradzkiej na terenie Europy Środkowej. Program jest inicjatywą Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. Szczegółowe informacje na stronie: www.villa.org.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczystości pogrzebowe śp. Krzysztofa Kozłowskiego, kościół ss. Norbertanek na Salwatorze

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

14:00 - Krakowski finał XIX Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – II wspólna Sesja Sejmiku Województwa Małopolskiego i Sejmiku Województwa Śląskiego, w czasie posiedzenia przyjęta zostanie deklaracja „Strategia dla Rozwoju Polski Południowej w obszarze województw małopolskiego i śląskiego do roku 2020”, Sala Senatorska, Zamek Królewski na Wawelu, Wawel 5

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji